
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/762/2024 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej i jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się jako 
równowartość 1,7% najniższej emerytury ogłoszonej w danym roku i wypłacanej przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2,3% najniższej 
emerytury ogłoszonej w danym roku i wypłacanej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

3. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa 
w ust. 1 i ust. 2 następuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód nie przekracza kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia  12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód jest wyższy od kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze i usługi sąsiedzkie w zależności od dochodu osoby lub rodziny na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie z 
kryterium dochodowym zawartym w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w procentach  

do 100 %  nieodpłatnie  
powyżej 100% - 160%  10 
powyżej 160% - 220%  15 
powyżej 220% - 280%  20 
powyżej 280% - 320%  35 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2539



powyżej 320% - 360%  45 
powyżej 360% - 400%  60 
powyżej 400% - 450%  80 
powyżej 450% - 500%  90 

powyżej 500%  100 
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium 

dochodowym zawartym w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w procentach  

do 100 %  nieodpłatnie  
powyżej 100% - 180%  15 
powyżej 180% - 260%  25 
powyżej 260% - 340%  35 
powyżej 340% - 400%  45 
powyżej 400% - 440%  60 
powyżej 440% - 480%  80 
powyżej 480% - 500%  90 

powyżej 500%  100 

§ 4. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych 
usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie pobierane są 
w okresach miesięcznych, nie później niż do 20-go dnia miesiąca po miesiącu, w którym usługi były 
świadczone. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie wnoszone są na 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Lubelskim. 

4. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 
osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym daty i godziny), potwierdzonej podpisem 
świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca, bądź członek rodziny nie mogą 
złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny lub kierownik Punktu Usług Opiekuńczych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Lubelskim. Zestawienie przedkładane jest 
organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, 
na który usługi zostały przyznane. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie mogą zostać zwolnione częściowo 
lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

2) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych; 

3) zdarzenie losowe, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby, 

6) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2539



7) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, zakupem artykułów higienicznych, 
stosowania specjalistycznej diety, 

8) sytuację, w której ponoszenie odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi sąsiedzkie stanowiłoby nadmierne obciążenie i niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

9) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy. 

§ 6. 1. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów artykułów, 
gotowych posiłków, środków higienicznych, leków, przynoszenie opału i palenie w piecu, 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie 
wizyt lekarskich, 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin  
w tygodniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/151/2019 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 13 grudnia 2019 r. 
w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz uchwała Nr LXVI/707/2023 Rady 
Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 24 listopada 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Monika Pikuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2539


	UCHWAŁA NR LXXI/762/2024 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-26T13:12:26+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




